PAGE
2

ПРОТОКОЛ очного внеочередного собрания собственников жилья дома № 72  по ул. Горького г. Белгорода  от 17.02.2014 г.

Председатель собрания
В.А. Кострома

Секретарь собрания
С.В.Молчанов
Счетчик голосов

Повестка дня:

1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год;

2. Выборы старшего подъезда и совета многоквартирного дома и ТСЖ;

3. Повышение не ранее второго полугодия 2013 года - тарифа за содержание и ремонт общего имущества собственников в ЧАСТИ ОПЛАТЫ ЗА ЛИФТ - с учетом удорожания энергозатрат не более чем и ПРОГНОЗИРУЕМОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ за лифт из ожидаемого расчета 2,90 руб. за один метр общей площади помещений (без учета электроэнергии);

4. Изменение оснований оплаты и утверждение тарифа за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений многоквартирного дома из расчета увеличения инфляции 6,5%, вместо прежнего тарифа 13,42 утвердить 13,61 рублей;

5. Оформление результатов решения собственников помещений МКД путем подсчета голосов (на котором вправе присутствовать собственники жилья) и составления протокола собрания, доведения его результатов до сведения собственников путем размещения результатов голосования на информационных досках подъездов МКД.

Форма проведения собрания: очное голосование.

Место проведения собрания: дворовая детская площадка жилого дома.

Время проведения собрания: с 19:00 до 21 часов 00 минут
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 3237  голосов (кв.метров).

Количество голосов собственников, принявших участие в голосовании (от общего числа голосов) 26,5% (в соответствии со ст. 45 ЖК РФ) площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома. Доля муниципальной собственности отсутствует.

Всем присутствующим на собрании собственникам, оглашена повестка дня.

Как и на предыдущем собрании, до сведения присутствующих доведена информация о том, что, в соответствии с пунктом 3 статьи 45 ЖК РФ, общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами от общего числа голосов.
Таким образом, все вопросы, вынесенные на повестку дня, остаются не рассмотрены, решения по ним приняты быть не могут по причине отсутствия кворума для принятия решений вынесенных на собрание.
Присутствующие решили провести собрание повторно, о чем будет уведомлен каждый собственник путем дополнительных информационных объявлений - на досках объявлений. Решено сведения о повторном собрании опубликовать на сайте, а лично каждый житель, не имеющий доступа в интернет, и на досках объявлений.
Собрание  закрыто, поскольку кворум не собран.

В.А. Кострома

С.В.Молчанов

PAGE